II - assegurar à Susep o acesso integral às informações mantidas por si ou por
terceiros por elas contratados para realizar atividades relacionadas com o registro
de operações;

III - estar constituída sob a forma de sociedade anônima;

IV - possuir Patrimônio Líquido mínimo de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de
reais);

V - assegurar aos participantes do sistema o acesso a informações claras e
objetivas, que lhes permitam identificar os riscos em que incorram nos sistemas que
utilizem;

VI - firmar convênio com a Susep;

VII -  apresentar sua política de sigilo de dados, acompanhada de declaração